
 

Gabi Kief 
Hockenheimer Str.41, 68775 Ketsch 
Tel. 0171/4235768|FAX: 0621/87 44 13 
Email:  info@marathonteam-ketsch.de 
IBAN:  DE42 6725 0020 0009 1809 82 
BIC:     SOLADES1HDB 

 

 
 
Name: 

 
 
Vorname: 

 
 
PLZ, Ort: 

 
 
Straße: 

 
 
Geburtsdatum: 

 
 
Telefon: 

 
 
E-Mail: 

 
 
Eintrittsdatum: 

 
 
 
Art der Mitgliedschaft: 

 aktiv                   passiv                  Familienmitgliedschaft 
 
 
 
Name des Familienmitglieds: 

 
 
Geburtsdatum: 

 
 
E-Mail: 

 

Ich erkläre mich nach §3 des Bundesdatenschutzgesetzes damit einverstanden, dass 
die von mir angegebenen persönlichen Daten über Datenverarbeitung ausgewertet 
und gespeichert werden. 
 

Im Rahmen der Erstellung und Pflege der Homepage des Marathon-Teams Ketsch 
werden Fotos verwendet, die die Mitglieder in verschiedenen Situationen und 
Orten erkennbar zeigen. 
 
Das Mitglied bez. der/die Erziehungsberechtigte gestatten dem Marathon-Team 
Ketsch nach § 22 des „Gesetze betreffend das Urheberrecht an Werken der bildenden 
Künste und der Photographie“ (KUG) die räumlich und zeitlich uneingeschränkte 
Verwendung der von ihm erstellten Fotografien, sowie Veränderung an der 
Fotografie, soweit dies nach dem deutschen Urheberrecht zulässig ist. Für die 
Übertragung der Rechte am Bild des Mitgliedes („Recht am eigenen Bild“) erhält das 
Mitglied kein Honorar und wird auch zukünftig keine Honorarforderungen stellen. 
Das Marathon-Team Ketsch sichert dem Mitglied zu, die Nutzungsrechte an den 
Fotoaufnahmen, die das Mitglied zeigen nicht an Dritte weiterzugeben oder zu 
verkaufen. 
 
Ich erkenne die Satzung des Marathon-Team Ketsch e.V. in der jeweils gültigen 
Form voll an. Die Satzung ist im Internet unter  www.marathonteam-ket sch.de 
abzurufen. 
 

 

 

Ketsch, den: 
 

 
 
 

Unterschrift des Antragstellers (bei Minderjährigen Unterschrift des Erziehungsberechtigten) 
 
Bitte zum Aufnahmeantrag die Beitrittsordnung und die Lastschrift-
Einzugsberechtigung beifügen. 
 

mailto:info@marathonteam-ketsch.de
mailto:info@marathonteam-ketsch.de
http://www.marathonteam-ketsch.de/
http://www.marathonteam-ketsch.de/
http://www.marathonteam-ketsch.de/


 

Gabi Kief 
Hockenheimer Str.41, 68775 Ketsch 
Tel. 0171/4235768|FAX: 0621/87 44 13 
Email:  info@marathonteam-ketsch.de 
IBAN:  DE42 6725 0020 0009 1809 82 
BIC:     SOLADES1HDB 

 

Beitragsordnung 
Laufende Beiträge: 
 

1. Die laufenden Beiträge werden jährlich am 10.01. eines jeden Jahres 
abgebucht.  
Ist der 10.01. ein Samstag oder Sonntag werden die SEPA Lastschriften am 
darauffolgenden Montag durchgeführt. 
 

Passive Beiträge:   30,00 € 
Jahresbeitrag für Einzelperson:   60,00 € 
Jugendbeitrag:   24,00 € 
Jahresbeitrag für Familien: 100,00 € 

 
Änderungen der Bank oder IBAN bitte schriftlich dem Kassierer mitteilen. 
 

2. Sonstige Abbuchungen: 
z.B. Laufkleidung oder Marathonreisen: 
Wird bei Bestellung der Betrag und das Abbuchungsdatum mitgeteilt. 

 

Neue Mitglieder 
 

Neues Mitglied beantragt Mitgliedschaft per: 
Aufnahmeantrag, SEPA Lastschriftermächtigung und Beitragsordnung in 
doppelter Ausfertigung. Der Verein erstellt die Mandatsreferenznummer. 
 
Neues Mitglied erhält schriftlich die SEPA Lastschriftermächtigung, 
Beitragsordnung und den Aufnahmeantrag. 
Neue Mitglieder werden zum: 
01.04., 01.07., 01.10., oder zum 01.01. eines Jahres aufgenommen. 
Der Beitrag wird jeweils zum 10.04., 10.07., 10.10., oder zum 10.01. 
abgebucht. 
Jedes neue Mitglied erhält ein Begrüßungsschreiben. 

 

 

 

 
 

Beiträge: 
 

Aufnahmedatum: 

 
 

Einzelperson: 

 
 

Familienbeitrag: 
 

01.04. 
01.07. 
01.10. 
01.01. 

 
01.04. 
01.07. 
01.10. 
01.01. 

 
01.04. 
01.07. 
01.10. 
01.01. 

 
45,00 € 
30,00 € 
15,00 € 
60,00 € 

 
Passives Mitglied 
Passives Mitglied 
Passives Mitglied 
Passives Mitglied 

 
Jugendmitglied 
Jugendmitglied 
Jugendmitglied 
Jugendmitglied 

 
75,00 € 
50,00 € 
25,00 € 

100,00 € 
 

22,50 € 
15,00 € 
7,50 € 

30,00 € 
 

18,00 € 
12,00 € 
6,00 € 

24,00 € 
 
 

Kommt ein Lastschriftrücklauf, wird 14 Tage später nochmal der Beitrag 
mit Lastschriftrücklaufgebühren der Bank belastet. 

 

mailto:info@marathonteam-ketsch.de
mailto:info@marathonteam-ketsch.de


Marathon-Team Ketsch e.V.  

SEPA-Lastschriftmandat 

 

Marathon-Team Ketsch e.V., Hockenheimer Str.41, 68775Ketsch 

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE35ZZZ00000219238 

 

Mandatsreferenznummer: 

SEPA – Lastschriftmandat 

Ich ermächtige das Marathon-Team Ketsch e.V. Zahlungen von 

meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich 

mein Kreditinstitut an, die von dem Marathon-Team Ketsch e.V. auf 

mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. 

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem 

Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Beitrages 

verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut 

vereinbarten Bedingungen. 
 

 
 

Vorname und Name (Kontoinhaber): 

 
 
 

 
 

Straße und Hausnummer: 

 

 
 

Postleitzahl und Ort: 

 

 
 

Kreditinstitut (Name und BIC): 

 

 
 

IBAN: 

 
 
DE     /        /        /        /        /   

 
 

Datum, Ort und Unterschrift: 

 

 


	Mitgliedsantrag0.1.pdf (p.1-2)
	Lastschriftmandat.pdf (p.3)

