

Name:	Vorname:					
PLZ, Ort:						
Straße:						
Geburtsdatum:	Telefon:					
E-Mail:	Eintrittsdatum:					
Art der Mitgliedschaft:						
aktiv passiv	☐ Familienmitgliedschaft					
Name des Familienmitglieds:						
Geburtsdatum:	E-Mail:					

Gabi Kief

Hockenheimer Str.41, 68775 Ketsch Tel. 0171/4235768 FAX: 0621/87 44 13 Email: <u>info@marathonteam-ketsch.de</u> IBAN: DE42 6725 0020 0009 1809 82

BIC: SOLADES1HDB

Ich erkläre mich nach §3 des Bundesdatenschutzgesetzes damit einverstanden, dass die von mir angegebenen persönlichen Daten über Datenverarbeitung ausgewertet und gespeichert werden.

Im Rahmen der Erstellung und Pflege der Homepage des Marathon-Teams Ketsch werden Fotos verwendet, die die Mitglieder in verschiedenen Situationen und Orten erkennbar zeigen.

Das Mitglied bez. der/die Erziehungsberechtigte gestatten dem Marathon-Team Ketsch nach § 22 des "Gesetze betreffend das Urheberrecht an Werken der bildenden Künste und der Photographie" (KUG) die räumlich und zeitlich uneingeschränkte Verwendung der von ihm erstellten Fotografien, sowie Veränderung an der Fotografie, soweit dies nach dem deutschen Urheberrecht zulässig ist. Für die Übertragung der Rechte am Bild des Mitgliedes ("Recht am eigenen Bild") erhält das Mitglied kein Honorar und wird auch zukünftig keine Honorarforderungen stellen. Das Marathon-Team Ketsch sichert dem Mitglied zu, die Nutzungsrechte an den Fotoaufnahmen, die das Mitglied zeigen nicht an Dritte weiterzugeben oder zu verkaufen.

Ich erkenne die Satzung des Marathon-Team Ketsch e.V. in der jeweils gültigen Form voll an. Die Satzung ist im Internet unter <a href="www.marathonteam-ketsch.de">www.marathonteam-ketsch.de</a> abzurufen.

Ketsch, den:
×
Unterschrift des Antragstellers (bei Minderjährigen Unterschrift des Erziehungsberechtigten)

Bitte zum Aufnahmeantrag die Beitrittsordnung und die Lastschrift-Einzugsberechtigung beifügen.



Gabi Kief

Hockenheimer Str.41, 68775 Ketsch Tel. 0171/4235768 FAX: 0621/87 44 13 Email: <u>info@marathonteam-ketsch.de</u> IBAN: DE42 6725 0020 0009 1809 82

BIC: SOLADES1HDB

# Beitragsordnung

## Laufende Beiträge:

1. Die laufenden Beiträge werden jährlich am 10.01. eines jeden Jahres abgebucht.

lst der 10.01. ein Samstag oder Sonntag werden die SEPA Lastschriften am darauffolgenden Montag durchgeführt.

Passive Beiträge:	30,00€			
Jahresbeitrag für Einzelperson:	60,00€			
Jugendbeitrag:	24,00€			
Jahresbeitrag für Familien:	100,00€			

Änderungen der Bank oder IBAN bitte schriftlich dem Kassierer mitteilen.

#### 2. Sonstige Abbuchungen:

z.B. Laufkleidung oder Marathonreisen:

Wird bei Bestellung der Betrag und das Abbuchungsdatum mitgeteilt.

## Neue Mitglieder

#### Neues Mitglied beantragt Mitgliedschaft per:

Aufnahmeantrag, SEPA Lastschriftermächtigung und Beitragsordnung in doppelter Ausfertigung. Der Verein erstellt die Mandatsreferenznummer.

Neues Mitglied erhält schriftlich die SEPA Lastschriftermächtigung, Beitragsordnung und den Aufnahmeantrag.

Neue Mitglieder werden zum:

01.04., 01.07., 01.10., oder zum 01.01. eines Jahres aufgenommen. Der Beitrag wird jeweils zum 10.04., 10.07., 10.10., oder zum 10.01. abgebucht.

Jedes neue Mitglied erhält ein Begrüßungsschreiben.

## Beiträge:

Aufnahmedatum:	Einzelperson:	Familienbeitrag:
01.04.	45,00€	75,00€
01.07.	30,00 €	50,00€
01.10.	15,00 €	25,00€
01.01.	60,00€	100,00 €
01.04.	Passives Mitglied	22,50 €
01.07.	Passives Mitglied	15,00€
01.10.	Passives Mitglied	7,50€
01.01.	Passives Mitglied	30,00€
01.04.	Jugendmitglied	18,00 €
01.07.	Jugendmitglied	12,00€
01.10.	Jugendmitglied	6,00€
01.01.	Jugendmitglied	24,00€

Kommt ein Lastschriftrücklauf, wird 14 Tage später nochmal der Beitrag mit Lastschriftrücklaufgebühren der Bank belastet.

# Marathon-Team Ketsch e.V. SEPA-Lastschriftmandat

Marathon-Team Ketsch e.V., Hockenheimer Str.41, 68775Ketsch Gläubiger-Identifikationsnummer: **DE35ZZZ00000219238** 

Mandatsreferenznummer:

### SEPA - Lastschriftmandat

Ich ermächtige das Marathon-Team Ketsch e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Marathon-Team Ketsch e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Beitrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber):								_
Straße und Hausnummer:								
Postleitzahl und Ort:								
Kreditinstitut (Name und BIC):								
IBAN:	DE	/	/	/	/	/		
Datum, Ort und Unterschrift:								